789. Pariter illicite ordinat etiam minister irregularis, qui irregularitate prohibetur a potestate ordinandi, licet manus imponens nec aliam irregularitatem nec alias poenas latae sententiae contrahat (//. 171). Sed ordinatus a ministro irregulari sive bona sive mala fuit ordinis recepti exercitium habet necne? Videntur Innocentius in *cap. ii, De schismaticis*, n. 1 ; Panormitanus in *cap. Veritatis, De dolo et contumacia* : Mphonsus a Castro. *De p>,t. leg. poen.*, lib. II, *cap. Al concii*. 3" ; Rodriguez, in *summ. 2part.*, *cap. A7A* ; Pennacchi. *l. c.* \ D'Annibale, *l. r.* ; *Nouvelle Revue Théologique*, *l. c.* \ elegant Bonacina, *De censuris*, *tract. III, dig. I. punct. X. n. 1* ; Covarruvias, *cap. Alma. part. I, n. 6* ; Suarez. *De censuris, dig. V//. sect. III.n. 1* ; Commentator Palax inns const. *Apostolicae Sedis*,

(I) D'Annibale, *Summula etc.*, 3^a edit., § 389, not. 3, *m fine* ; Pennacchi, *l. c.* ; *Nouvelle Revue Théologique*, *l. c.*, n. 28.

a. Vi9. aliique. Suarez, Z. <... rem ita evincit : « Dicendum censeo hunc non recipere ordinis executionem, quamvis illa non sit proprie irregularitas, sed suspensio quaedam, in in similibus satis est declaratum. Ratio vero hujus assertionis est quia jura generaliter disponunt ut qui non habet usum ordinis, non possit illum conferre, nec limitantur ad unum vel alium modum carentiae, ideoque illa ratione utuntur quod *nemo dat. quod non habet* ; sed episcopus irregularis non habet usum ordinum seu consecrationis suae : ergo qui ab illo ordinatur, non recipit ordinis executionem. Quod procedit etiamsi absque culpa ordinetur, quia hoc impedimentum non tam manat, ex culpa ordinati, quam ex defectu ordinantis, ut in similibus dictum est ». Nos ex dictis *n. praec.*, saltem post const. *Apostolicac Sedis*, primam sententiam veriore putamus, et in praxi tenendam.

790. Tandem evidens est primam tonsuram et ordines illicite conferre illum qui omnia servanda in sacra ordinatione scienter non servaverit, e. g. praemittenda neglexerit, ordinauerit extra legitimum tempus, ritus graves praetermiserit, subjectum idoneum promoverit etc. ; de quibus omnibus suis in locis sermo est. Rursus quale et quotuplex sit peccatum, vide *cit. n. //*.

791. Sed nos modo ab his omnibus considerationibus praescindimus ; et inquirimus quatenus habeat licite ordinandi potestatem, etsi ceteroquin sit in statu gratiae, nullo detineatur impedimento, et omnia servanda servet. Olim patriarchae ac primates circa ordinationem clericorum sui territorii habebant aliqua privilegia, quae cessaverunt : de quo vide Hallier, *op. cit.*, p. //, sect. I. cap. III, art. I, § 2 sequ. Etiam chorepiscopis in antiqua Ecclesiae disciplina competebat potestas ordinaria dandi subdiaconatum (qui tunc inter minores ordines recensebatur) aliosque inferiores gradus (1). Nec Cardinales legatos a latere, et Nuntios Apostolicos posse aut ordines conferre sine dimissoriis legitimis, aut dare dimissorias, pluries declaravit S. C. C. apud Riganti, in *req. VII Cancell. Apost.*, § 7